第２号様式（第６条関係）

年   月   日

多摩市長 殿

多摩市エアコン購入費助成金交付申請書兼請求書

多摩市エアコン購入費助成金の交付を、多摩市エアコン購入費助成事業実施要綱第６条

第１項の規定により次のとおり申請します。

また、助成金の交付の決定を受けた場合は、当該決定の日に助成金を請求するので、下

記指定の方法にて交付を依頼します。

なお、本助成金の申請にあたっては、市職員の訪問調査を受け訪問調査完了報告書兼助

成認定証を受領しています。

申請者 住所 （〒 206 – 0011 ）

多摩市 関戸 ６－１２－１

訪問調査完了通知書(兼)

助成認定証の受付番号

認定証の番号と同じ番号

フリガナ エア コンタロウ

氏  名 江阿 根太郎

電話番号

042-375-8111

申請額 エアコン購入時の総額または 10万円のいずれか低い方の金額  円

希望する助成金交付方法に☑を入れ、必要書類を添付してください。

☑ エアコン購入事業者への代理支払 ※代理受領委任状、エアコン購入に係る請求書を添付

□ 申請者本人への交付（口座振込・現金払い←どちらかに〇）

※エアコン設置費用と設置日が分かる受領書、領収書等を添付

住宅状況（〇をつけてください）

自家（単独所有・共有） ・ 賃貸（借家 マンション・アパート 公営住宅 ＵＲ

 シェアハウス） その他（                          ）

助成金は、下記の口座への振込みを申請します。

※本人への口座振込希望の場合のみ記入してください

振込先

 銀行

信金・信組

農協

支店

金融機関コード     店番号

科目 普通 ・ 当座 口座番号

口座名義
フリガナ

（注）

１ 金融機関コード、店番号は記入不要です。

２ 口座名義はご本人のものを記載してください。（ご本人以外の口座への振り込みはでき

ません。）

３ ゆうちょ銀行の口座を指定する場合は、振込用の店名・預金種目・口座番号（７桁）

を記載してください。通常貯蓄貯金の口座は振込先に指定できません。

認定証と同じ住所

認定証と同じ方の氏名

どちらかにチェック

代理受領

ご希望の場合

代理受領を希望の場合

口座情報の記入は不要

誓約・同意事項

エアコンの設置及び設置に必要な工事について、賃貸住宅にお住いの方は家主（大家・管

理会社等）の許可が、自家（共有）住宅にお住まいの方は他の共有者の同意が必要です。（自

家（単独所有）、公営（都営、市営等）住宅の場合は不要）

本助成金の交付申請にあたっては申請者ご自身で家主等の許可等を得たうえで、下記事項

２つに☑を入れ、家主名（氏名又は会社名等）の承諾書を添付してください。

☑ 家主（又は他の共有者全員）から、エアコンの設置及び設置に必要な工事の許可を得て

いるので、エアコンの設置に係る承諾書を提出します。

☑ 市は、本助成金の交付に伴い、申請者が締結するエアコンの設置等に関する契約、それ

に伴う諸工事及び家主等との賃貸借契約に関する事項について一切の責任を負いませ

ん。

（本申請書に添付する書類に☑を入れてください。）

共通

☑ 本人確認書類の写し

☑ 設置した機器の形状、規格、型式、品番

等が確認できるカタログ等の書類

☑ エアコン設置日が分かる受領書、写真等

☑ エアコンの設置に係る家主等の承諾書

エアコン事業者への代理支払の場合 申請者本人へ助成金を交付する場合

☑ 代理受領委任状

☑ 請求書（多摩市長を宛名とし、振込先口

座が明記されたもの）

☑ エアコン購入に係る請求書・領収書等支

払いの分かる書類の写し(事業者から申

請者に対して発行されたもの。総額 10万

円以上で差額支払が発生した場合)

□ 振込先口座番号等が確認できるもの（現

金払いは不要）※

□ エアコン購入に係る請求書・領収書等支

払ったことの分かる書類の写し(事業者

から申請者に対して発行されたもの)

※生活保護受給者・中国残留邦人等支援給付の方で生活保護費等の振込口座への支払いを希望す

る場合は、下記同意欄に☑を入れてください。振込先口座依頼書は不要です。

□ 私は、生活福祉課で把握している生活保護費等の振込先口座を使用することに同意します。

内容確認の上、両方にチェックを入れてくださ

い。

必要書類が揃っているか確認して
チェックを入れてください。

第２号様式（第６条関係）

年   月   日

多摩市長 殿

多摩市エアコン購入費助成金交付申請書兼請求書

多摩市エアコン購入費助成金の交付を、多摩市エアコン購入費助成事業実施要綱第６条

第１項の規定により次のとおり申請します。

また、助成金の交付の決定を受けた場合は、当該決定の日に助成金を請求するので、下

記指定の方法にて交付を依頼します。

なお、本助成金の申請にあたっては、市職員の訪問調査を受け訪問調査完了報告書兼助

成認定証を受領しています。

申請者 住所 （〒 206 – 0011 ）

多摩市 関戸 ６－１２－１

訪問調査完了通知書(兼)

助成認定証の受付番号

認定証の番号と同じ番号

フリガナ エア コンタロウ

氏  名 江阿 根太郎

電話番号

042-375-8111

申請額 エアコン購入時の総額または 10万円のいずれか低い方の金額  円

希望する助成金交付方法に☑を入れ、必要書類を添付してください。

□ エアコン購入事業者への代理支払 ※代理受領委任状、エアコン購入に係る請求書を添付

☑ 申請者本人への交付（口座振込・現金払い←どちらかに〇）

※エアコン設置費用と設置日が分かる受領書、領収書等を添付

住宅状況（〇をつけてください）

自家（単独所有・共有） ・ 賃貸（借家 マンション・アパート 公営住宅 ＵＲ

 シェアハウス） その他（                          ）

助成金は、下記の口座への振込みを申請します。

※本人への口座振込希望の場合のみ記入してください

振込先

〇〇××

銀行

信金・信組

農協

 多 摩  支店

金融機関コード     店番号

科目 普通 ・ 当座 口座番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

口座名義
フリガナ  エア コンタロウ

      江阿 根太郎

（注）

１ 金融機関コード、店番号は記入不要です。

２ 口座名義はご本人のものを記載してください。（ご本人以外の口座への振り込みはでき

ません。）

３ ゆうちょ銀行の口座を指定する場合は、振込用の店名・預金種目・口座番号（７桁）

を記載してください。通常貯蓄貯金の口座は振込先に指定できません。

認定証と同じ住所

認定証と同じ方の氏名

償還払い

ご希望の場合

不明な場合省略可能 不明な場合省略可能

一緒に提出する口座番号等が分

かる書類の写しと同じ口座をご

記入ください。

誓約・同意事項

エアコンの設置及び設置に必要な工事について、賃貸住宅にお住いの方は家主（大家・管

理会社等）の許可が、自家（共有）住宅にお住まいの方は他の共有者の同意が必要です。（自

家（単独所有）、公営（都営、市営等）住宅の場合は不要）

本助成金の交付申請にあたっては申請者ご自身で家主等の許可等を得たうえで、下記事項

２つに☑を入れ、家主名（氏名又は会社名等）の承諾書を添付してください。

☑ 家主（又は他の共有者全員）から、エアコンの設置及び設置に必要な工事の許可を得て

いるので、エアコンの設置に係る承諾書を提出します。

☑ 市は、本助成金の交付に伴い、申請者が締結するエアコンの設置等に関する契約、それ

に伴う諸工事及び家主等との賃貸借契約に関する事項について一切の責任を負いませ

ん。

（本申請書に添付する書類に☑を入れてください。）

共通

☑ 本人確認書類の写し

☑ 設置した機器の形状、規格、型式、品番

等が確認できるカタログ等の書類

☑ エアコン設置日が分かる受領書、写真等

☑ エアコンの設置に係る家主等の承諾書

エアコン事業者への代理支払の場合 申請者本人へ助成金を交付する場合

□ 代理受領委任状

□ 請求書（多摩市長を宛名とし、振込先口

座が明記されたもの）

□ エアコン購入に係る請求書・領収書等支

払いの分かる書類の写し(事業者から申

請者に対して発行されたもの。総額 10万

円以上で差額支払が発生した場合)

☑ 振込先口座番号等が確認できるもの（現

金払いは不要）※

☑ エアコン購入に係る請求書・領収書等支

払ったことの分かる書類の写し(事業者

から申請者に対して発行されたもの)

※生活保護受給者・中国残留邦人等支援給付の方で生活保護費等の振込口座への支払いを希望す

る場合は、下記同意欄に☑を入れてください。振込先口座依頼書は不要です。

□ 私は、生活福祉課で把握している生活保護費等の振込先口座を使用することに同意します。

内容確認の上、両方にチェックを入れてください。

必要書類が揃っているか確認して
チェックを入れて提出してくださ
い。

第３号様式（第６条関係）

代理受領委任状

多摩市長 殿

     令和   年   月   日

住所
〒206-0011

多摩市 関戸 ６－１２－１

氏名 江阿 根太郎

電話番号 042-375-8111

 私は、多摩市エアコン購入費助成金について、多摩市エアコン購入費助成事業実施要綱

第６条第２項の規定により、私に代わり下記の事業者が受領申請に関する一切の手続きを

行うこと及び助成金を受領することに同意し、委任します。

記

事業者名 〇〇電気

事業所

所在地

〒206‐0035

 多摩市落合 〇－〇〇－〇〇 ◆◆ビル △階

連絡先

電話番号：０４２（●●●）●●●●

Ｅメール：●●＠●●.jp

担当者：■■

この欄は、購入事業者の担当者の方に

書いてもらってください。

認定証と同じ方の氏名

認定証と同じ住所